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Zaproszenie na konferencję konsultacyjną EFRAG – KSR 

„Dokumenty dyskusyjne EFRAG nt. połączeń jednostek pod wspólną kontrolą 

oraz podatku dochodowego ” 

Warszawa, 15 maja 2012 r. 

 

Europejska Grupa Doradcza ds. Sprawozdawczości Finansowej (EFRAG), brytyjska Rada ds. Standardów 

Rachunkowości (ASB), włoska Organizacja ds. Rachunkowości (OIC) oraz Komitet Standardów 

Rachunkowości (KSR), we współpracy ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce (SKwP) i Krajową Izbą 

Biegłych Rewidentów (KIBR), mają zaszczyt zaprosić do uczestnictwa w konferencji konsultacyjnej na temat 

dokumentów dyskusyjnych EFRAG przygotowanych w ramach inicjatywy proaktywnej rachunkowości. 

W październiku i grudniu 2011 r. EFRAG opublikował dwa dokumenty dyskusyjne: „Rachunkowość połączeń 

jednostek pod wspólną kontrolą” oraz „Poprawa sprawozdawczości finansowej w zakresie podatku 

dochodowego”. Publikacje te zostały opracowane i wydane we współpracy odpowiednio z włoską OIC 

i brytyjską ASB – krajowymi organizacjami stanowiącymi standardy rachunkowości. 

 

Dokument dyskusyjny nt. rachunkowości połączeń jednostek pod wspólną kontrolą jest pierwszą próbą 

znalezienia odpowiedzi na różnorodne podejścia, jakie występują w praktyce. Główny cel przedstawienia 

dokumentu to zaprezentowanie argumentów i analizy, które pobudziłyby dyskusję i debatę, z tego względu 

dokument zawiera m.in. kompleksową analizę funkcjonujących w teorii i praktyce rozwiązań. Dodatkowo 

dokument sygnalizuje, iż nie ma „idealnego” podejścia bilansowego i wskazuje trzy różne poglądy lub 

sposoby patrzenia na ten problem, podkreślając przy tym zalety i wady każdego z nich. 

 

Dokument dyskusyjny nt. podatku dochodowego stanowi pierwszy krok do zebrania opinii w sprawie tego, 

czy MSR 12 powinien być poprawiony lub czy powinien być gruntownie przemyślany i zastąpiony nowym 

podejściem. Część ekspertów podkreślała, że MSR 12 jest trudnym standardem w interpretacji i stosowaniu, 

a użytkownicy sprawozdań finansowych nie uważają za użyteczne informacji raportowanych nt. podatku 

dochodowego, mimo że takie koszty reprezentują jedne z najważniejszych pozycji kosztów dla danego 

przedsiębiorstwa, a rachunkowość z tym związana pozostaje istotną kwestią. 

 

EFRAG i krajowe organizacje stanowiące standardy rachunkowości, które są zaangażowane w proaktywne 

projekty, chciałyby wysłuchać opinii praktyków i innych osób na temat kwestii poruszanych w tych 

dokumentach dyskusyjnych. 

 

Oczekuje się, iż opinie i uwagi zebrane w czasie tej konferencji (oraz podobnych konferencji organizowanych 

w innych krajach) będą pomocne dla EFRAG, OIC oraz ASB w dalszym rozważaniu kwestii opisanych 

w dokumentach dyskusyjnych, a także będą mogły wpłynąć na kierunek dalszych prac IASB nad projektami, 

dotyczącymi podatku dochodowego oraz połączeń jednostek pod wspólną kontrolą. 



 

EFRAG przygotuje krótki dokument z konferencji, podsumowujący najważniejsze zgłoszone uwagi, który 

będzie stanowił część formalnych konsultacji z interesariuszami. Uwagi te będą rozważone przez EFRAG, 

OIC oraz ASB.  

 

Konferencja odbędzie się w dniu 15 maja 2012 r. w siedzibie Ministerstwa Finansów, od godz. 12:00 

do godz. 15:30, ul. Świętokrzyska 12 (sala 4440A), rejestracja od godz. 11:30.  

 

Dokumenty dyskusyjne EFRAG są dostępne na stronie EFRAG (www.efrag.org; zakładka: Project; 

podzakładka: Pro-active activities)  

 

Dla uczestników konferencji zapewnione będzie tłumaczenie na język angielski/polski. 

 

Zainteresowanych uczestnictwem uprzejmie prosimy o przesłanie zgłoszenia na adres mailowy 

sekretarz.KSR@mofnet.gov.pl do 4 maja 2012 r. Zgłoszenia będą rejestrowane w miarę wolnych miejsc. 

 

Serdecznie Państwa zapraszamy do udziału w tym ważnym wydarzeniu. 
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